
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 1    

 

DATA:  12 gennaio 2026 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  4 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA 

PERSONA E DEMOGRAFICI 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione della graduatoria per l’assegnazione del contributo per il 

contenimento delle spese di trasporto scolastico per gli studenti delle scuole secondarie di II 

grado e istituti professionali a.s. 2025/2026. 
 

  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

VISTE le norme in materia di assistenza scolastica, le cui funzioni amministrative sono state 

attribuite ai comuni con l’art. 45 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, e le cui modalità di svolgimento 

sono demandate alla competenza legislativa regionale; 

 

RICHIAMATA la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19, recante norme sul sistema educativo di 

istruzione e formazione della Regione Lombardia; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 03.11.2025, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale veniva istituito un fondo di € 3.000,00 per il riconoscimento di un contributo 

economico dell’importo di € 50,00 a favore delle famiglie degli studenti frequentanti le scuole 

secondarie di 2° grado e istituti professionali, residenti a Torre de’ Roveri a parziale copertura delle 

spese affrontate per il trasporto dei figli a tali istituti scolastici aventi sede in altri comuni;  

 

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 823/2025 assunto con determinazione n. 354 del 07.11.2025 

avente oggetto: “Impegno di spesa per il conferimento di contributi economici agli studenti 

frequentanti le Scuole Secondarie di Secondo Grado per il Trasporto Scolastico anno 2025/2026.”; 

 

RILEVATO CHE con la medesima deliberazione venivano fissati i criteri per l’assegnazione di 

detto contributo e approvato il relativo bando; 

 

ATTESO CHE a seguito di avviso pubblicato sul sito web del Comune sono pervenute, entro il 

termine fissato per la presentazione, n. 35 domande, conservate agli atti; 

 

VISTO il verbale redatto in data 12.01.2025; 

 

RAVVISATO CHE risultano idonee n. 33 domande di assegnazione del contributo per trasporto 

scolastico; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini, 

approvato con deliberazione consiliare n. 28 dell’11 dicembre 2017; 

 

VISTO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 24.11.2025, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2026/2028;  

• il provvedimento del Sindaco con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Settore AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente riportati, di ammettere al beneficio di cui alla 

deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 03.11.2025, n. 33 domande idonee pervenute entro il 

termine fissato dal bando, come dal verbale della Commissione che si allega. 

 



1. Di provvedere all’erogazione del contributo di € 50,00 a sostegno delle spese di trasporto, per 

ogni abbonamento acquistato, ai beneficiari indicati nell’allegato verbale per un totale 

complessivo di €. 1.650,00, come da impegno n. 823/2025. 

 

2. Di provvedere senza un ulteriore atto all’approvazione della graduatoria e inviarla all’ufficio 

ragioneria per la liquidazione. 

 

3. Di dare altresì atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 

33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche.  

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Bua Dott. Rosario 

Responsabile dell’Area Settore Affari Generali, Servizi Alla Persona E Demografici 

  

 

 
Torre de Roveri,  12 gennaio 2026 

 

 

 
 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate 
 

 


